РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

« ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385322 с. Еленовское, ул. Молодежная , 3
Тел/ факс. 5-66-98/5-66-44

	[image: image1.emf]
	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
                  МУНИЦИПАЛЬНЭ

                     ОБРАЗОВАНИЕУ
«ЕЛЕНОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУП1ЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ
385322, с. Еленовск , ур.Молодежнэр,3
тел. /факс 5-66-98/5-66-44

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от   __25.03.2022год__  №___7___
с. Еленовское
   О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» №59 от 17.12.2020г. « О Программе социально – экономического развития муниципального образования «Еленовское сельское поселение»  на 2021 год»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Еленовское сельское поселение», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Еленовское сельское поселение», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Еленовское сельское поселение», Уставом МО «Еленовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» №59 от 17.12.2020г. « О Программе социально – экономического развития муниципального образования «Еленовское сельское поселение»  на 2021 год»  ( приложение   № 1)

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте МО «Еленоское сельское поселение»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Еленовское сельское поселение» (Хажмакова А.М.)

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31.12.2021 года.

 Глава муниципального образования

«Еленовское сельское поселение»                                          Е.А. Клинова

Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Еленовское сельское поселение»
От 25.03.2022г.№_7

ПРОГРАММА

социально-экономического развития МО

«Еленовское сельское поселение»

на 2021 год.
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ед.изм.
	Объем

работ
	Источник финансирования,

тыс.руб.
	Исполнитель

примечание

	местный

бюджет

	средства

населения, спонсорская помощь

	1
	Мероприятия по постановке на баланс имущества
	тыс.руб.

	50
	-
	администрация

	2
	Озеленение населенных пунктов: посадка деревьев и кустарников
	шт.
	150
	 5
	-
	администрация

	3
	Содержание мест захоронения в населенных пунктах поселения
	шт.
	8
	25
	-
	администрация

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок. Приведение в соответствие существующих свалок.
	га.
	3.2
	3
	-
	администрация

	 5
	Текущий ремонт обелисков и мемориала Памяти погибших воинов в годы ВОВ в 1941-1945гг.
	 шт.
	 4
	5
	-
	администрация

	6
	Мероприятия по физической культуре и спорта. Проведение спортивных мероприятий
	тыс.руб.

	99,94
	-
	администрация

	7
	Благоустройство территории поселения
	тыс. руб.

	80,49
	-
	администрация

	8
	Устройство детской игровой площадки х.Саратовский
	тыс. руб
	1
	177,8
	100
	администрация

	9
	Мероприятия по содержанию автомобильных общего пользования  местного значения  и искусственных сооружений на них (средства дорожного фонда)
	тыс.руб.
	45,4 км
	1890,6
	-
	администрация

	10
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения  и искусственных сооружений на них. (средства дорожного фонда)
	тыс.руб
	45,4км
	320
	-
	администрация

	11
	Муниципальная программа «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования № Еленовское сельское поселение» на 2019 -2021 г.г.»
	тыс.руб.

	15.0
	-
	администрация

	12
	Ведомственная целевая программа «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Еленовское сельское поселение» на 2019-2021 г.г.»
	тыс.руб.

	10
	-
	администрация

	13
	Муниципальная программа "Военно- патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодежи Еленовского сельского поселения" на 2019-2021 годы
	тыс.руб

	5
	-
	администрация

	14
	Ведомственная целевая программа "Профилактика правонарушений в МО "Еленовское сельское поселение" на 2019-2021 годы
	тыс.руб

	5
	-
	администрация

	15
	Ведомственная целевая программа "«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Еленовское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.
	тыс.руб

	1
	-
	администрация

	16
	Защита населения от ЧС
	тыс.руб

	5
	-
	администрация

	17
	Обеспечение пожарной безопасности
	тыс.руб

	5
	-
	администрация

Глава муниципального образования

«Еленовское сельское поселение»                                          Е.А. Клинова